i 2 . ...-_.:_:-
.__/%}‘zr;h.’f!w} /ﬁ.—.’-zf Py /ﬁ«w & /-: -,l./}dy’fw-'_f.z??- fﬁ’:ﬁﬁ:’kﬁrzﬁ

DIREXIONE REGIONALE PER | BEN| CULTURALL E PAFSAGGISTICH DELLA LOMBSRLDIA

IL DIRETTORE REGIONALE

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sulf ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche":

Visto il Decreto Legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 'fstituzione del Ministero per |
beni e le atfivita culturali, a norma deffart. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59",
come modificato dal Decreto Legislativo 8 gennaio 2004, n. 3 "Riorganizzazione del
Ministero peri beni e le attivita cufturall, ai sensi delf'art. 1 delfa legge 6 luglio 2002,
n 137"

Visto 'articolo 6 del Decreto Legislativo 8 gennaio 2004, n 3, recante disposizioni
transitorie & finali;

Visto il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n.42 "Codice per [ beni culturali ed i
paesaggio, ai sensf deil'arl, 10 delfa legge 6 luglio 2002, n. 137" come modificato
dal D Lgs 24 marzo 2006, n. 156, di sequito denominato Codice;

Visto il Decreto Dirigenziale 6 febbraio 2004 recante le procedure per la verifica
dell'interesse culturale del patrimonio immobiliare pubblice cosi come modificato dal
decreto Dirigenziale 28 febbraio 2005, e il Decreto Dirigenziale 25 gennaio 2005
recante le procedure per la verifica dellinteresse culturale dei beni immaobili di
proprieta di persone giuridiche private senza fine di lucro;

Visto Il D.P.R. 10 giugno 2004, n. 173 "Regofamento di organizzazione del Ministero
peribeni e fe attivita culfurali™

Visto Il conferimento dell'incarico di funzione dirigenziale di livello generale di
direttore regionale per | beni culturali e paesaggistici della Lombardia, conferito
all'Arch. Carla Di Francesco, con D.P.C.M. 05/08/2004:

Visto il Decreto del Direttore Generale del 20/10/2005 ¢con il quale sono delegate ai
Direttori Regiconali per | Beni Culturali e Paesaggistici le funzioni di cul allart, 8 —
comma 2 — lettere b), ¢}, d) del DPR 173/2004;

Visto il Decrato del Direttore Generale del 21/10/2005 con (| quale spno delegate ai
Direttori Regionali per i Beni Culturali e Paesaggistici le funzioni di cui all'art. 128 del
D.Lgs 42/2004;

Vista la nota del 08/03/2006 ricevuta I 09/03/2006 con la quale [Ente
CONGREGAZIONE DELLE PICCOLE SERVE DEL SACRO CUORE D| GESU' PER
GLI AMMALATI POVERI ha chiesto Iz verifica dell'interesse culturale ai sensi
dell'art. 12 del Codice per |'immobile appresso descritto;

Visto il parere della Soprintendenza per | Beni Architettonici e per il Passaggio di
Brescia, espresso con nota prot. 3528 del 04/04/2006, ed il parere dela
Soprintendenza per i Beni Archeologici della Lombardia, espresso con nota prot.
6863 del 09/05/20086,

Ritenuto che l'immobile

Denominato IMMOBILE SUORE
provincia di CREMONA
comune di CASALMAGGIORE
sita in Via Romani 22

Cosn Magenta, 24« 20123 Milano « Taf, 02 802841 - Fax 02 802384232 « waw lambardla banisultaralii



i a’-gkmllg‘érz.-: ’/x.e-?é £ -_r%i;.uk'g- A _._Zw"y/i?»s;ff-k-xﬁ}- iZMAM«J

DIREZ DAIE ATGIONAE PER1 BENY SULTURALL T PACSAGGIST Ol OELLA LOMORRDIA

Distinto al C.T. / C.F. al
foglio 29 particella 9 (sub'l12)-"17

Confinante con

foglio 28  particelle 9 (parte)—-10-18-20

altro elemento; a Nord e ad Est con la proprieta del comune di Casalmaggiore a
Ovest con Via Romani,

come dalla allegata planimetria catastale;

presenta jnteresse storico artistico ai sensi dell'art. 10 comma 1 del D lLgs 22
gennaio 2004, n.42 per | motivi contenut| nella relazione storico artistica allegata;

DECRETA

Il bene denominate IMMOBILE SUORE, meglio individuato nelle premesse e
descritto negli allegati, & dichiarato dl interesse storico artistico ai sensi dell'art. 10
comma 1 del D.Lgs. 22 gennaio 2004, n.42 e rimane quindi soltoposto a tutle e
disposizioni di tutela contenute nel predetto Decreta Legislativo.

La planimetria catastale e la relazione storico artistica fanno parte integrante del
presente decreto che verra notificato ai proprietari, possessori o detentori a gualsiasi
titolo del bene che ne forma ocggetto.

Il presente decreto & trascritto presso I'Agenzia del Territorio - servizio pubblicita
immobiliare dalla competente Soprintendenza ed avra efficacia nei canfronti di ogni
successivo proprietario, possessore o detentore a qualsiasi titole del bene.

Avverso | presente decreto & ammesso il ricorso amministrativo al Ministero per |
beni e le attivita culturali ai sensi dell'articolo 16 del Codice.

Sono, inoltre, ammesse proposizioni di ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente
per territorio 8 norma degli articoll 2 & 20 della Legge 6 dicembre 1871, n. 1034 e
successive modificazion, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato a1 sensi del
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199,

19 GEN. 2007

Mifanao,
E REGIONALE
Ol Francesco

F Toz0 Magantz, 74 - 20173 Milana - Tel, 02 332941 - Fax 02 80294232 « wew. ombardia beniculturalii



. /ﬁmiz’:ﬁm /31#?? . '/.?/:_Jf.w-g A N piter lf;ﬂ/f?’rfff!’?,

DIREZIBNE REGIEINAILE PER | RERNI CLE TURALT T PAFRAGGIETION TELLA LTMBARDLA

Relazione Allegata

Identificazione del Bene

Denominazione IMMOBILE SUORE
Regione LOMBARDIA
Provincia CREMONA
Comune CASALMAGGIORE
Localita CASALMAGGIORE
Cap 26041

MNome strada via Romani
Numero civico 22

Relazione Storico-Artistica

L'immobile, ubicato nel centro sterico di Casalmaggiore in prossimita
del Duomo e del complesso monastico di Santa Chiara, costituisce,
pur nelia sua semplice impostazione architettonica, un interessante

esempio di fabbricato di origini seicentesche.

L'esterno presenta un austero prospetto ascrivibile al XIX secolo caon
un portale ad arco con andito a volta. L'interno conserva ancora, al

piano terra, alcune volte a crociera, una scala in marmo e soffitti lignei.

L 'area di sedime risulta essere a rischio archeologice.

19 GEN. 2007

Mitano,

IL DIRE REGIONALE
Francesco

| Cga Magent, 24« 20123 Milano » Tal, 07 BO2941 + Fax (0 AOE42A2 » wwnv ombardia aeniculturalin



/(/__u/z..}.-/.f' RN __'/j.-fw-f P /a/ - '--.’/?/;/wff- -"-/-fﬁ‘./#/f./ 2/7/?5
i

MIECTIONE SEGHINA= =i 1| Bzi

SULTURAL = BASEALGESTIC RELLA LOMAIARTIA

Planimetria Allegata

ldentificazione del Bene

Denominazione
Regiones
Provincia
Comune
Localita

Cap

Nome strada
Mumero civico

IMMOEBILE SUORE
LOMBARDIA,
CREMONA
CASALMAGGIORE
CASALMAGGIORE
26041

via Romani

22

Planimetria Catastale

19 BEN. 2007

Nitaria,

Coan Myaend, 0« TS0 Mitann «

L DR = REGIONALE
Archf | Francesco

Tal 12 200501 = Fas 02 d02042 050« wewowy o vz Banieuhyeal e




